

Kulturdepartementet

Uppdrag till Forum för levande historia att ta fram en populärversion av betänkandet Som om vi aldrig funnits – exkludering och assimilering av tornedalingar, kväner och lantalaiset (SOU 2023:68)

Regeringens beslut

Regeringen ger Forum för levande historia i uppdrag att ta fram en populärversion av Sannings- och försoningskommissionen för tornedalingar, kväner och lantalaisets betänkande Som om vi aldrig funnits – exkludering och assimilering av tornedalingar, kväner och lantalaiset (SOU 2023:68).

Uppdraget syftar till att sprida och öka kunskapen om Sannings- och försoningskommissionens kartläggning gällande de historiska skeenden som påverkat minoriteten.

Populärversionen ska särskilt spridas till skolväsendet och myndigheter.

Forum för levande historia ska när uppdraget utförs samråda med representanter för tornedalingar, kväner och lantalaiset.

Forum för levande historia ska senast den 31 mars 2025 lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Kulturdepartementet).

Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

För uppdraget får Forum för levande historia under 2024 använda högst 700 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 1 Rikets styrelse för budgetåret 2024 uppförda anslaget 7:1 Åtgärder för nationella minoriteter, anslagsposten 18 Åtgärder för nationella minoriteter. Medlen

betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2024.

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Skälen för regeringens beslut

Den 15 november 2023 presenterade Sannings- och försoningskommissionen för tornedalingar, kväner och lantalaïset sitt betänkande Som om vi aldrig funnits – exkludering och assimilering av tornedalingar, kväner och lantalaïset (SOU 2023:68).

Utredningen ser att det finns ett stort behov av att fortsatt sprida information om de historiska skeenden som påverkat minoriteten även efter det att kommissionens uppdrag är avslutat. En viktig utgångspunkt för ett sådant arbete är den kartläggning som Sannings- och försoningskommissionen genomfört.

Regeringen delar Sannings- och försoningskommissionens bedömning och ger därför detta uppdrag till Forum för levande historia.

På regeringens vägnar

Parisa Liljestränd

Anna-Lena Sjölund

Kopia till

Finansdepartementet/BA

Utbildningsdepartementet/GV, S

Arbetsmarknadsdepartementet/MRD

Kammarkollegiet